[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2025 № 1168

          О внесении изменений в постановление администрации города Оби
                    Новосибирской области от 12.07.2024 № 916

	В соответствии с частью 5 статьи 36  Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти, в целях оказания социальной поддержки гражданам, призванным на военную службу по мобилизации и гражданам, заключившим в добровольном порядке контракты и исполняющим служебные обязанности в составе Вооруженных Сил Российской Федерации, участвующим в специальной военной операции, проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области (далее – участники специальной военной операции), и членам их семей, руководствуясь статьями 24 - 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Внести в Порядок оказания материальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 12.07.2024 № 916 «О порядке оказания материальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей», следующие изменения:
1.1. Пункт 4 дополнить подпунктом 3) следующего содержания:
«3) гражданская супруга погибшего участника специальной военной операции при соблюдении следующих условий:
- совместное проживание с погибшим на момент заключения им контракта должно составлять не менее трех лет;
- наличие совместного несовершеннолетнего ребенка;
- факт совместного проживания и ведения общего хозяйства установлен через суд.»;
1.2. Пункт 12 дополнить подпунктом 3:
«3) превышение суммы материальной помощи, указанной заявителем в заявлении об оказании материальной помощи, над остатком объема доведенных лимитов по оказанию материальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей на соответствующий финансовый год.».
2. Состав межведомственной комиссии по вопросам оказания материальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей, утвержденный постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 12.07.2024 № 916 «О порядке оказания материальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.

Глава города Оби
Новосибирской области	                                                                     С.В. Синяев

Мамонтова Т.С.
8 (38373) 50-955
Приложение
к постановлению
администрации города Оби
Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 01.11.2025 № 1168

СОСТАВ
межведомственной комиссии по вопросам оказания материальной помощи участникам специальной военной операции и членам их семей
	Председатель

Заместитель председателя

Секретарь
	-

-

-
	заместитель главы администрации, начальник управления образования и культуры администрации города Оби Новосибирской области
начальник отдела труда и социального обслуживания администрации города Оби Новосибирской области
главный специалист отдела труда и социального обслуживания администрации города Оби Новосибирской области

	Члены комиссии:
	-
	первый заместитель главы администрации, начальник управления финансов и налоговой политики администрации города Оби Новосибирской области

	-
	заместитель главы администрации, начальник контрольно-правового управления   администрации города Оби Новосибирской области

	-
	начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации города Оби Новосибирской области

	-

	директор муниципального бюджетного учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения города Оби «Забота»

	-
	главный специалист, руководитель военно-учетного стола администрации города Оби Новосибирской области

______________________
image1.png